Et propter hoc idem testis obligavit se et sua ad parendum mandatis omnibus et singulis domini episcopi et inquisitorum, et ad observandum et tenendum quicquid propter hoc sibi duxerint injungendum. Testis magister R. Gras.

LES DÉPOSITIONS

de la maison à la demande dudit malade. En ce qui concerne l'époque, huit ans entre la Nativité du Seigneur et la Circoncision¹.

Elle a fait cette déposition aux lieu et jour susdits. Témoins susdits.

[GUILLAUME-ARNAUD BORNA]

La même année, le trois des ides d'avril², Guillaume-Arnaud Borna, écrivain, témoin ayant juré, a dit qu'il ne savait rien en matière d'hérésie. Requis, il a dit cependant que parce qu'il avait réclamé et obtenu du seigneur évêque³ de bonne mémoire, maintenant décédé, et des inquisiteurs, qu'Arnaud Cat, de Montolieu, dépose les croix ou en soi gracié, le témoin eut vingt sols de la part de cet Arnaud et Bernard Déodat, de Montolieu, en perçut sa part.

A cause de cela le témoin s'obligea ainsi que les siens à obéir à tous et à chacun des ordres du seigneur évêque et des inquisiteurs, et observer et appliquer ce qu'ils estimeront devoir lui enjoindre à cause de cela.

Témoin, maître Raymond Gras.

1 Entre le 25 décembre 1243 et le 1^{er} janvier 1244.

2 11 avril 1251.

3 Il s'agit de Guillaume Arnaud, évêque de Carcassonne de 1248 à 1255.

ANNEXE

ANNEXE

Anno domini M° CC° L°, III nonas ianuarii, Raimundus de Aniorto, miles, requisitus de veritate dicenda tam de se quam de aliis, vivis et mortuis, super crimine heresis et Valdesie, testis iuratus, dixit quod nunquam uidit, adorauit hereticos, nec flexit genua sua coram eis, nec dixit eis « Benedicite »; nec fecit eis aliquam reverenciam capite inclinato.

Item, dixit quod, postquam fuit ad curiam domini Pape, non uidit hereticos, nec dedit eis aliquid, nec misit, nec predicationem eorum audiuit, nec recepit, nec recipi fecit, nec uidit nuncium eorum nec literam, nec misit hereticis literam nec nuncium suum; nec participationem nec familiaritem habuit cum eis, nec cum condempnato aliquo pro heresi. Requisitus de tempore quo fuit ad curiam, dicit quod VII° idus septembris, anno Domini M° CC° XLIX°; utrum uero ante id tempus receperit hereticos in terra sua uel in domo sua, uel dederit eis aliquid, noluit respondere, nisi de adoratione et de [his] que superius continentur, licet esset pluries requisitus. Dicebat enim idem Raimundus quod non tenebatur respondere alicui de tempore transacto, scilicet antequam iret ad curiam domini Pape, quia de omnibus illis dicit se fore absolutum per dominum Papam. Hec deposuit apud Pomars, diocesis Carcassonenensis, coram uenerabili patre G., Dei gratia Carcassonensi episcopo, inquisitore super hoc auctoritate apostolica deputato. Testes dominus Guiraudus, capellanus de Taurizano, magister Rotbertus, clericus domini episcopi, et Pe., capellanus domini episcopi, notarius publicus, qui hec scripsit.